ПРОТОКОЛ
от «12» декабря 2018 года № 43
заседания Дисциплинарной комиссии Союза «Саморегулируемая организация
«Межрегиональный альянс строителей» (далее Союз «СРО «МАС» или Союз)
Основание для начала дисциплинарного производства Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – сведения о факте нарушения членом Союза обязательных требований, полученные при проведении плановой или внеплановой проверки деятельности члена Союза «СРО «МАС» (п.п. 4.1.1. п. 4.1. ст. 4 Положения о об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел).

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Монтажников 1/4.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькин С.А.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин Станислав Александрович (ООО СК «Онис») - Председатель Дисциплинарной комиссии;

Члены комиссии:

Заднепровский Игорь Валерьевич (ООО «Континент»);

Куц Андрей Васильевич (ООО «СССР»);

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствуют без права голосования следующие лица:
Дегтярева Ануш Захаровна  – секретарь Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»;
Давыдович Анна Михайловна – Председатель контрольного комитета Союза «СРО «МАС».

Члены Союза «СРО «МАС», вызванные на заседание Дисциплинарной комиссии, не явились, о дате, времени и месте проведения уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня. Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
2. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза.

3. О рассмотрении вопроса о мерах дисциплинарного воздействия, в связи с окончанием  срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступили сведения о результатах проведенных Контрольным комитетом Союза плановых проверок членов Союза «СРО «МАС» (служебная записка №17/2018 от 06.12.2018г.), согласно которым были выявлены нарушения обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС», условий членства Союза, что является основанием для начала дисциплинарного производства.

В результате исследования членами Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом нарушений, Председателем Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» предложено, за невыполнение требований Градостроительного кодекса РФ, обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС», применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам Союза «СРО «МАС», допустившим нарушения:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН
	Срок устранения нарушений

	1.
	ООО «Экспо-Центр»
	2308162304
	до 11 февраля 2019г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	 № п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН
	Срок устранения нарушений

	1.
	ООО «Экспо-Центр»
	2308162304
	до 11 февраля 2019г.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию поступила служебная записка №17/2018 от 06.12.2018г. от Контрольного комитета Союза «СРО «МАС» о нарушениях членами Союза действующего законодательства и обязательных требований внутренних документов Союза «СРО «МАС». В связи с неустранением нарушений, выявленных в ходе плановой проверки Контрольным комитетом Союза, Председателем Дисциплинарной комиссии предложено применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «НАиС»
	2311045858

	2.
	ООО «Югстройкомплект»
	2308125013

	3.
	ООО «СТ-Акватория»
	2365001529

	4.
	ООО «Домоуправление №1»
	2311096274

	5.
	ООО «ДедалСтрой»
	2315107696

	6.
	ООО «ВЕКстрой»
	2310129449

	7.
	ООО «Актив-строй»
	2308167359

	8.
	ООО УК «Доверие»
	2311145228

	9.
	ООО «Стройкомпания-М»
	0916009330

	10.
	ООО «Строммаш»
	0901052766

	11.
	ООО «Конкурент»
	0917010458

	12.
	ООО «ЭкоГаз»
	2309126940

	13.
	ООО «СТРОЙУНИВЕРСАЛ»
	0105071834

	14.
	ООО «ПрофСтройЮг»
	2311206350

	15.
	ООО «Строй Бизнес Групп»
	2312213110

	16.
	ООО «КУБАНЬСТРОЙСЕРВИС»
	2312208110

	17.
	ООО «ЭлеваторСтройКомплект»
	2310102430

	18.
	ООО «Стимул»
	2312192968

	19.
	ООО «СССР»
	2308194384

	20.
	ООО «Кубань Строй Стандарт» (ООО «КСС»)
	0107024780

	21.
	ООО «КраснодарЭлектроСетьМонтаж»
	2312132870

	22.
	ООО «Строительная компания «Русь»
	2320146919

	23.
	ОАО «Прикубанское дорожное ремонтно-строительное управление»
	0917019838

	24.
	ООО «ЮГ-СТРОЙ» ИНН 0912001690
	0912001690

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Союза, к следующим членам Союза «СРО «МАС»:

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	ИНН

	1.
	ООО «НАиС»
	2311045858

	2.
	ООО «Югстройкомплект»
	2308125013

	3.
	ООО «СТ-Акватория»
	2365001529

	4.
	ООО «Домоуправление №1»
	2311096274

	5.
	ООО «ДедалСтрой»
	2315107696

	6.
	ООО «ВЕКстрой»
	2310129449

	7.
	ООО «Актив-строй»
	2308167359

	8.
	ООО УК «Доверие»
	2311145228

	9.
	ООО «Стройкомпания-М»
	0916009330

	10.
	ООО «Строммаш»
	0901052766

	11.
	ООО «Конкурент»
	0917010458

	12.
	ООО «ЭкоГаз»
	2309126940

	13.
	ООО «СТРОЙУНИВЕРСАЛ»
	0105071834

	14.
	ООО «ПрофСтройЮг»
	2311206350

	15.
	ООО «Строй Бизнес Групп»
	2312213110

	16.
	ООО «КУБАНЬСТРОЙСЕРВИС»
	2312208110

	17.
	ООО «ЭлеваторСтройКомплект»
	2310102430

	18.
	ООО «Стимул»
	2312192968

	19.
	ООО «СССР»
	2308194384

	20.
	ООО «Кубань Строй Стандарт» (ООО «КСС»)
	0107024780

	21.
	ООО «КраснодарЭлектроСетьМонтаж»
	2312132870

	22.
	ООО «Строительная компания «Русь»
	2320146919

	23.
	ОАО «Прикубанское дорожное ремонтно-строительное управление»
	0917019838

	24.
	ООО «ЮГ-СТРОЙ» ИНН 0912001690
	0912001690

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о мерах дисциплинарного воздействия, в связи с окончанием срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в связи с окончанием срока отложения применения мер дисциплинарного воздействия до 07.12.2018г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №34 от 08.11.2018г.), на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии устранили все нарушения, выявленные в ходе плановой проверки, следующие организации, ранее которым было вынесено решение об отложении применения меры дисциплинарного воздействия до 07.12.2018г. и решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об устранении нарушений до 07.12.2018г.: ООО «ЮТЭКС» ИНН 2310110790; ООО «Теплоторг ХХI» ИНН 2311074979.
Также Председатель Дисциплинарной комиссии сообщил, что на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии, организации: ООО «Южгазэнерджи» ИНН 0105046700; ООО «КАНТ» ИНН 2304015732,  ранее которым было вынесено решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об устранении нарушений до 07.12.2018г. и решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, исключены из состава членов Союза «СРО «МАС».
РЕШИЛИ: Принять данную информацию из третьего вопроса повестки дня к сведению.
Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/С.А. Пелькин/

Секретарь     ______________________/А.З. Дегтярева/